
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 4. září 2015

Č. 166, www.metro.cz

Min. 180

Max. 220

Svátek slaví: Jindřiška, Rozálie

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

�v0�od

darma
kna řady Standard a �asiv

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 15. 9. 2015

Vítězství nad Kazachstánem zařídil Škoda
Čeští fotbaloví reprezentanti udolali v sedmém duelu kvalifikace mistrovství Evropy
Kazachstán 2:1. Hosty poslal v Plzni v první půli do vedení Jurij Logviněnko, ale svými
premiérovými góly v národním týmu otočil skóre střídající útočník Slavie Milan Škoda
(na snímku vpravo). Češi ukončili sérii dvou kvalifikačních zápasů bez výhry a přiblížili
se k postupu na Euro. V dalším utkání hrají v neděli v Lotyšsku. Více na straně 19 ČTK

inzerce

inzerce

NEZMEŠKEJTE SVOJI ŠANCI

0 5 5,1
MILIARDY Kč

HRAJEME O
BUDETE DNES VEČER MILIARDÁŘEM?

Počítat
neumí,
ale platí
kartou
Děti a peníze. Rodiče teď kapesné stále
častěji ukládají na účet. Dětská platební
karta. Školáci se díky ní učí také finanční
gramotnosti. Pod dohledem. Rodičům
chodí o transakcích esemesky STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 4. září 2015 02

Oblíbené divadlo
se konečně vrací po
opravě domů.

Po více než dvouleté pauze se
na prkna domovské scény na-
vrací soubor Divadla pod Pal-
movkou v čele se svým ředite-
lem a uměleckým šéfem v jed-
né osobě Michalem Langem.
Divadlo, jehož technické záze-
mí bylo v roce 2013 poškozeno
povodněmi, je nyní jako nové
a po rekonstrukci za téměř čty-
ři desítky milionů korun se
těší na nové návštěvníky. „Je-
viště je vyloženě rádo, že nás
opět vidí,“ říká Lang.

Rekonstrukce je měsíc před
otevřením stále v plném
proudu. Stihnete vše včas?

První fáze je dávno za námi
a teď se dodělávají už jen detai-
ly v divadelní kavárně. Dvaa-
dvacátého kolaudujeme, tak-

že to určitě do konce září stih-
neme.

Chyběla Palmovka divákům?
Řada věrných fanoušků

s námi držela a chodila na nás
do jiných pražských divadel,
kde jsme hostovali. Někteří
z nich se ale rozhodli počkat,

až budeme opět doma. Náš sou-
bor se od té doby výrazně pro-
měnil, ale myslím, že stěžejní
osobnosti i duch zůstaly zacho-
vány.

Co diváky v divadle čeká no-
vého?

Začátkem října je to premié-

ra černé grotesky Johna Hod-
ge o Josefu Stalinovi Spolupra-
covníci, která slavila úspěchy
v Londýně. Nikde jinde v Evro-
pě se zatím nehrála. Dále pak
česká premiéra komedie
BraňaHolička o největším čes-
kém novináři všech dob
Henri de Blowitzovi či černá
komedie s Jirkou Langmaje-
rem FUK!. Činíme se také na
naší nezávislejší scéně Pal-
moffka.

Myslíte, že bude návrat po
více než dvou letech jedno-
duchý?

Čas udělal samozřejmě své
a teď to rozhodně jednoduché
nebude. Doufáme, že osloví-
me nejen diváky, kteří znají di-
vadlo z dřívějška, ale i ty nové,
kteří u nás ještě nebyli. Mys-
lím, že máme určitě co nabíd-
nout a dokážeme je oslovit.

ČESKOMORAVSKÁ ZDARMAVEDLE ARENY WWW.GALERIEHARFA.CZ

2v
1
ce
ně

do
pr
av
a
+
ub
yt
ov
án
í

3v
1
ce
ně

na
ví
c
za
hr
nu
je
st
ra
vu

Nová Palmovka přivítá
diváky Stalinem

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Otevření tunelu Blanka nebude pro-
vázet průjezd vozu formule, elektro-
mobilu ani průlet miniletadla,
o čemž se dřív mluvilo. „Nabízeli
nám různé možnosti, jak tuto udá-
lost ozvláštnit. Vážím si všech nabí-
dek, ale nechceme zprovoznění Blan-
ky spojovat s ničím podobným, byl
by to výsměch Pražanům,“ řekl ná-
městek primátorky a radní pro dopra-
vu Petr Dolínek. Vedení města chystá
na 20. září pouze komorní akci, která
bude spojena s přestřižením pásky
u vjezdu na Letné. Hned poté tune-

lem projedou první auta. Přesný čas
zatím podle Dolínka není stanoven.
Technici nyní dokončují komplex-

ní dopravní a bezpečnostní zkoušky.
V příštím týdnu svolá magistrát pra-
covní skupinu, na které bude jednat
se všemi dotčenými městskými část-
mi. „Na následném jednání s Technic-
kou správou komunikací a městskou
policií potvrdíme termín otevření
a doladíme poslední detaily,“ dopl-
nil. Týden před zprovozněním Blan-
ky se uskuteční v tunelu velké cviče-
ní hasičů, záchranářů a policistů. ČTK

Zprávy krátce

Městské muzeum
bude zdarma
Do projektu s názvem
Dny evropského dědictví
se zítra zapojí Muzeum
hlavního města Prahy.
V rámci této akce bude
zítra vstup zdarma do
hlavní budovy na Floren-
ci, do Podskalské celnice
na Výtoni i do Zámecké-
ho areálu ve Ctěnicích.

Noční spoje po
dvaceti minutách
Od dnešní noci bude po-
sílen provoz noční měst-
ské hromadné dopravy.
O víkendových nocích se
zkrátí intervaly všech
tramvajových a části au-
tobusových linek (51 až
59, 504, 505, 510, 511
a 512) ze třiceti na dva-
cet minut. Zároveň se
propojí trasy autobuso-
vých linek 504 a 508
přes centrum města.
Centrální přestup mezi
tramvajovými linkami
v zastávce Lazarská zů-
stane i při zkráceném in-
tervalu zachován. ROW

Ředitel Divadla pod PalmovkouMichal Lang METRO

Blanka. Otevření bude
jen skromná akce

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 4. září 2015 03

Tříhodinové jednání
špiček pražské koalice
nepřineslo výsledek.

Náměstek primátorkyMatěj Stropnic-
ký stále štěpí pražskou koalici. Zatím-
co ČSSD a ANO nadále trvají na jeho
odchodu, Trojkoalice to odmítá.
ČSSD se cítí být vydírána Trojkoalicí,
řekli předseda krajského výkonného
výboru ČSSD Miloslav Ludvík a ná-
městek primátorky Petr Dolínek
(ČSSD). Podle primátorky Adriany Kr-
náčové (ANO) zatím ještě koaliční jed-
nání o budoucnosti Stropnického ne-

skončila. Strany se znovu sejdou před
čtvrtečním jednáním zastupitelstva.
ČSSD i ANO o zachování současné ko-
alice jednoznačně stojí, podmiňují ji
ale výměnou Stropnického. Podle
předsedy klubu Trojkoalice je rozhod-
nutí o budoucnosti koalice předčas-
né. „Ty věci jsou v řešení. Jednání se
mohou táhnout ještě týdny či měsí-
ce,“ řekl ČTK Štěpánek. Trojkoalice
podle něj požádala, aby rada Stropnic-
kému vrátila pravomoci týkající se In-
stitutu plánování a rozvoje.
O případném odvolání Stropnické-

ho může rozhodnout jedině zastupi-
telstvo. Zastupitelé za ČSSD se na za-
čátku týdne shodli, že by pro případ-
ný návrh ruce zdvihli. ROBERT OPPELT

Opencard u soudu
Městský soud dokončil výslechy obvině-
ných radních v kauze Opencard a pře-
četl i výpověď nepřítomného exprimá-
tora Tomáše Hudečka. „Dnes bych na
základě stejných zkušeností hlasoval
stejně,“ vypověděl. MHMP

Koaliční duel
skončil patem

Zatímco na magistrátu se zeleným
a hnutí ANO nedaří spolupracovat,
nově spolu mají vládnout v Praze 5.
Strana zelených a piráti vypověděli ko-

alici s TOP 09 a ČSSD v čele se staros-
tou RadkemKlímou (TOP 09). Obě stra-
ny nově podepsaly spolupráci s ANO,
ODS a Patrioty. ČTK

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Civic: 3,6 - 6,4 l/100 km, 94 - 150 g/km; Civic Tourer: 3,8 - 6,6 l/100 km,
99 - 155 g/km. * Nabídka plat í do 30. 9. 2015 nebo do vyprodání zásob. Zvýhodnění 90 000 Kč plat í př i koupi
modelu Civic s benzinovým motorem a při využit í akční sady př íslušenství v hodnotě 40 000 Kč, za akční cenu
20 000 Kč. Více na www.autojarov.cz.

ŽHAV� LETN Í NA� ÍDKA

Ať už zvolíte dynamický Civic nebo praktický Civic Tourer, vždy máte jistotu, že si užijete
každý kilometr jízdy. Nyní nově i s multimediálním systémem Honda CONNECT.

50% SLEVA NA SADY PŘÍSLUŠENSTVÍ

ZVÝHODNĚNÍ AŽ

90 000 Kč *

Osiková 2, Praha 3, Tel.: 251 002 462
honda@autojarov.cz, www.autojarov.cz

Zprávy krátce

Dopravní podnik
dostal pokutu
Pokutu 8,5 milionu ko-
run dostal dopravní pod-
nik od Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutě-
že. V zakázce na dostav-
bu metra A v roce 2009
totiž nestanovil transpa-
rentně způsob hodnoce-
ní nabídek. Rozhodnutí
podle předsedy Úřadu
pro ochranu hospodář-
ské soutěže Petra Rafaje
není pravomocné. Do-
pravní podnik se s roz-
hodnutím úřadu teprve
seznamuje, odvolání
zváží. ČTK

inzerce

Praha 5. Rozpadla se koalice na radnici,
smlouvu vypověděli zelení a piráti



www.metro.cz PRAHA pátek 4. září 2015 04

Tramvaje po Praze
nevozily jen lidi.
Víte, co všechno
jezdilo po kolejích?

Tisíce fanoušků pražské MHD
mají novou velkou hvězdu –
mazací tramvaj, ale není to
zdaleka poprvé, co se na něja-
kou tramvaj čeká na rohu
a netrpělivě se vyhlíží.

Když si legendární primá-
torská tramvaj, vůz s číslem
200, zahrála hlavní roli ve fil-
mu Pohádka o staré tramvaji,
dostala jméno Terezka. Filma-
ři vůz, který byl původně ur-
čen jako slavnostní tramvaj
pražských primátorů, natřeli
namodro a číslo nahradili ob-
rázkem sluníčka. „Po natáče-
ní začala Terezka vozit děti,
a to téměř denně. Malí cestují-
cí tramvaj nadšeně vyhlíželi,
velmi si ji oblíbili,“ vzpomíná
archivář dopravního podniku

Pavel Fojtík. Kvůli předškolá-
kům byla do vozu vestavěna
i další kuriozita. Na zadní ploši-
ně stála dřevěná truhla s pís-
kem a dvěma kruhovými otvo-
ry. „Nebylo to nic jiného než
nouzový záchod pro děti,“ vy-
světluje Fojtík. Primátorská
tramvaj tak byla asi jedinou na

světě, kde simohli pasažéři od-
skočit. Dnes je tramvaj ozdo-
bou sbírek Muzea MHD.

V minulosti tramvaje často
nevozily jen cestující. Napros-
tou raritou byla tramvaj po-
hřební, která jezdila po met-
ropoli v letech 1917 až 1922.
Třeba během první světové

války jezdilo například hodně
nákladních vozů. Ale zlatou
érou speciálních tramvají
bylo meziválečné období.

„To jezdilo všechnomožné:
od těch nákladních, přes kro-
picí, až po vlečné prodejny
tramvajenek,“ vysvětluje Foj-
tík. Těch neobvyklých tramva-
jí byla podle Fojtíka v minu-
losti celá řada. Nejdříve met-
ropolí jezdily sněhové pluhy,
které ani podobou s běžnými
tramvajemi neměly nic spo-
lečného. Po odmontování rad-
lic sloužily k tahání náklad-
ních vlečných vozů. Ve vozov-
nách parkovaly i nákladnímo-
torové vozy, které přepravova-
ly všechno možné, především
štěrk, písek, uhlí, ale i potravi-
ny. „Významnou roli hrály
v životě města také tramvaje
kropicí nebo čističe kolejo-
vých žlábků,“ dodal Fojtík.
Ale existovaly i sanitní vozy
určené k převozu raněných
od sanitních vlaků do nemo-
ci. ROBERT OPPELT

Tramvajový průvod

U příležitosti výročí 140 let
MHD v neděli 20. září pojede
tramvajový průvod historic-
kých a současných vozů.

● Sraz vozidel bude v 9.00 ho-
din v úseku od Mánesova
mostu, kde si návštěvníci bu-
dou moci prohlédnout sou-
časné vozy, po Smetanovo
nábřeží (k mostu Legií). Tam
pak budou středem pozor-
nosti vozy historické.

● Odjezd tramvajové kolony
je naplánován přibližně na
11.00

● Průvod bude veden v trase
Smetanovo nábř. – Národní
třída – Lazarská – Václavské
nám. – Senovážné nám. –
Masarykovo nádr. – Nám.
Republiky – Štefánikův most
– Výstaviště Holešovice.

● Konec v Holešovicích je na-
plánován přibližně ve 12.00.

Tramvaj - kropičák v akci během letního dne na Balabence ARCHIV DPP

Primátorská tramvaj vozila hlavu města i předškoláky. METRO

Původní pohřební vůz se bohužel nedochoval. ARCHIV DPP

inzerce

Pohřebák, kropičák a školka.
To jsou zapomenuté tramvaje

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pátek 4. září 2015 05

inzerce

Požární nádrž v ná-
rožní věži továrny
Regula se změnila
v luxusní loft.

To není byt, ale prezidentské
apartmá. Má výměru 294 met-
rů čtverečních a tři terasy
o rozloze 216 metrů. Vede do
něj výtah a dvoupatrový obý-
vák je ve vrcholku šestiboké
věže, dominanty nuselské to-
várny Regula. Budovu na rohu
Bartoškovy a Kloboučnické uli-
ce společnost Geosan Develop-
ment přestavěla v dům se
68 byty. Deník Metro továrnu
nafotil loni před rekonstrukcí
a nyní i po kolaudaci. Na
webuMetro.cz semůžete podí-
vat na srovnávací fotografie.
„O byty je zájem, k prodeji zbý-
vají poslední tři,“ říká marke-
tingová šéfová firmy Lada Kun-
cová. Ten ve věži stojí 23milio-
nů korun. PETR HOLEČEK

Nahoře původní stav z února 2014, dole současná podoba Nudná kancelář ve věži se změnila v luxusní loft. 4x METRO

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Z omšelé továrny luxusní byty



www.metro.cz DOMOV pátek 4. září 2015 06

hotel@naostrove.cz - tel. : + 420 311 713 100

KONGRESOVÝ HOTEL, ZIMNÍ STADION S CURLINGEM

VYHLÁSIL HLAVNÍ PARTNER TRHÙ

H
R

NÈ

ÍØSKÉTR HY

SOBOTA 12. ZÁØÍ
NEDÌLE 13. ZÁØÍ 2015

Jazyk a pozitivní
duch. Vstupenky
do nové práce.

Vyžadujeme flexibilitu, vzdě-
lání v oboru a půl roku praxe.
Požadavky všech firem jsou
podobné. Většina z nich nera-
da zaučuje a hledá jen hotové
kousky. Jsou však i společnos-
ti, které loví mladé ryby.
„Mladé přijímáme pravidel-

ně,“ uvádí Petr Drozd, perso-
nální manažer z outletového
centra Freeport Hatě. Jsou i ta-
kové firmy, které berou kaž-
dého. „Pokud se rozhodneme
na určitou pozici absolventa
přijmout, pak od něj specific-
ké znalosti neočekáváme,“
říká Pavla Hobíková, mluvčí
hypermarketů Globus. Řada
firem připouští, že mladé be-
rou i díky menší finanční ná-

ročnosti. „Absolventi jsou
mzdově levnější,“ potvrzuje
Martin Huml, provozní ředi-
tel společnosti HS Flamingo,
která je výrobcem krbových
kamen. Podle něj je výhodou
mladých lidí i to, že dokážou
zároveň na pracoviště při-
nést pozitivního ducha.
Klíčem k získání práce je

i znalost jazyka. „Většinou ne-
máme velká očekávání. Ale
angličtina je základ,“ dodává
Huml.
Cizí jazyk dnes hraje prim

skoro všude, ale šanci mají
i neangličtináři. Zvlášť v pří-
hraničních oblastech. „Naše
firma se nachází u rakous-
kých hranic, proto je v obcho-
dech téměř povinností velmi
dobrá znalost němčiny,“ nabí-
zí alternativu Drozd.Lidský had stěhoval knihy

V Nové Roli na Karlovarsku lidé včera stěhovali knihy ze
staré budovy knihovny do nově zrekonstruovaných prostor
za pomoci pět set metrů dlouhého lidského řetězu. ČTK

Hlavní město Praha
vyhlašuje usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1805 ze dne 21. 7. 2015

Celoměstské programy podpory využití volného času dětí
amládeže na území hl. m. Prahy na rok 2016

Vyhlášené programy:
I. Prostorové zajištění činnosti s dětmi a mládeží ve volném čase
II. Prázdninová činnost s dětmi a mládeží (II/a, II/b, II/c)
III. Akce ve volném čase pro děti a mládež na území hl. m. Prahy

(III/a, III/b)
IV. Volnočasové kluby pro neorganizované děti a mládež
V. Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo území hl. m. Prahy
VI. Podpora účasti na prezentačních a soutěžních akcích v zahraničí
VII. Podpora akcí a aktivit SVČ pro děti a mládež ve volném čase

(VII/a, VII/b, VII/c, VII/d)
VIII. Můj Nápad

Termín uzávěrky: 30. 9. 2015
V případě doručení žádosti o grant do 10. 9. 2015 bude žadatel nejpoz-
ději do 24. 9. 2015 vyrozuměn v případě, že podaná žádost neobnáší
všechny formální náležitosti nutné k zařazení do grantového řízení.

Konzultační středisko ke zpracování projektů:
Odbor sportu a volného času, oddělení volného času,
Jungmannova 35/29, Praha 1, 6. patro, místnost č. 655
(Mgr. MartinaToušková Alešová, tel. 236 005 223, e-mail: martina.alesova@praha.eu,
Alexandra Hegrová, tel. 236 005 912, e-mail: alexandra.hegrova@praha.eu,
Mgr. Michaela Perková, tel. 236 005 901, e-mail: michaela.perkova@praha.eu,
Mgr. Luboš Čuta, tel. 236 005 908, e-mail: lubos.cuta@praha.eu).
Po - Pá 9.00 - 12.00 hod., Po a St také 14.00 - 16.00 hod.
nebo dle telefonické dohody.

Podání žádosti:
Veškeré informace pro podání žádosti o grant včetně formulářů nalez-
nete na internetových stránkách hl. m. Prahy www.praha.eu/granty
(sekce volný čas dětí a mládeže).

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Bez práce

Na studenty, kterým skončily
poslední prázdniny a shánějí
práci, myslí i Úřad práce.

● V Česku ještě ani neskončil
projekt odborné praxe pro
mladé do 30 let a pracák
už chystá nový program.
„Odborné praxe se osvědči-
ly, proto již počítáme
s dalším projektem,“ řekla
o chystané novince, která se
zaměří na nezaměstnané
lidi bez praxe do 29 let, Kate-
řina Beránková, tisková
mluvčí Úřadu práce ČR.

● Takové projekty fungují tak,
že Úřad práce platí za
zaměstnavatele část nebo
celou mzdu. V Česku tak
během posledních dvou let
našlo práci přes osm tisíc ab-
solventů.

● Součástí některých progra-
mů je i zahraniční stáž.

Smlouva místopředsedkyně
ANO a starostky Prahy 10 Rad-
mily Kleslové na poradenské
a právní služby pro společnost
ČEZ vyprší ke konci roku a již
nebude obnovena. Kleslová
podle serveru Neovlivní.cz do-
stávala sto tisíc měsíčně. ČTK

inzerce

Bereme i mladé
lidi. Jsou levnější

Kleslová. Sto
tisíc už nebude

Zprávy krátce

Nový prezident:
Zeman. Šance
i pro Babiše
Současné hlavě státu Mi-
loši Zemanovi by opět
dala hlas třetina voličů.
Vyplývá to z výsledků
průzkumu agentury
ppm factum. Kromě Ze-
mana by měl podle dotá-
zaných v příští volbě
v roce 2018 kandidovat
i Andrej Babiš. ČTK

Ženy ve
stíhačkách
Zajímavostí letošního
ročníku Dnů NATO bude
prezentace letectva Jor-
dánska. V jejich strojích
totiž budou nad letištěm
v Mošnově své kousky
předvádět pilotky z elit-
ní jednotky. Jordánsko
se na akci představí vů-
bec poprvé. Dny NATO
se uskuteční od 19. do
20. září. MAP





www.metro.cz DOMOV pátek 4. září 2015 08

Dítě s kartou je
machr a ostatní
mu závidí.

Korunky do kasičky – to už za-
číná být pasé. Dítě, co je „in“,
má kapesné pěkně na účtu.

Každý rok stoupá počet
transakcí platební kartou a do-
spělácký způsob placení láká
i děti. „Naučit dítko co nejdří-
ve ovládat internetové ban-
kovnictví a platit kartou roz-
hodně není na škodu. Je to
praktická dovednost do bu-
doucího života,“ říká Pavla Há-
vová, mluvčí ČSOB. Českoslo-
venská obchodní banka a Era
nově nabízejí předplacenou
dobíjitelnou kartu promladé.

Novinka učí děti finanční
gramotnosti a zároveň mají

rodiče svého potomka pod do-
hledem. „Tím, že je karta re-
gistrována na jméno jednoho
z rodičů, dostává SMS avíza
o uskutečněných transak-
cích, dobití kreditu i zůstat-
ku na kartě,“ popisuje výho-
dy služby Pavla Hávová.

Peníze na účtu jsou ale jiná
liga než penízky v ruce. „Zále-
ží na věku, ale hodně malé
dítě většinou nevidí, kolik pe-
něz skutečně má, a peníze
rychleji utratí,“ varuje dětská
psycholožka Jana Zapletalová.

Ta ale dodává, že karta
může skutečně pomoci, aby
se dítě naučilo s penězi hospo-
dařit. „Na účtu ale musí být
jen takové množství peněz,
které nutí dítě hospodařit. Po-
kud svůj limit přežene, tak
nic dalšího nedostane,“ radí
psycholožka. Karta od ČSOB
žádný týdenní limit nemá.

Předplacená karta pro dítě
může být i důvodem dět-
ských rozepří. „Karta bez li-
mitu může způsobovat, že
dítě v porovnání s vrstevníky

vystupuje jako machr, co si
může vše dovolit, a to vyvolá-
vá konflikty ve vztazích,“ do-
dává Zapletalová.
Finanční gramotnosti se

děti učí už třetím rokem po-
vinně také ve škole. „Nikde
ale není dáno, jakou formou
se má učit. Každá škola si to
řeší sama,“ upozorňujemana-
žerka programu Rozumíme
penězům Stanislava Křížová.
Tento vzdělávací program re-
alizuje občanské sdružení AI-
SIS ve spolupráci s GE Money
Bank už od roku 2006.
Na školách už jsou k dispo-

zici knihy Rozumíme peně-
zům pro 1. i 2. stupeň základ-
ních škol a nově také sbírka
úloh pro žáky. Ti si tak bě-
hem vyučování vyzkouší mo-
delové případy ze skutečné-
ho života. Řeší třeba situace
jako náklady na provoz auto-

mobilu, nákup spotřebičů či
tarify mobilních operátorů.
„Tyto úlohy používáme i v ji-
ných předmětech, třeba ma-
tematice, fyzice či výchově
k občanství,“ nastiňuje Ro-
bert Kočí, spoluautor Sbírky
úloh rozumíme penězůmpro
ZŠ. MAREK HÝŘ a PAVEL URBAN

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

inzerce

Výtvarnice přivezla na Moravu Londýn
Držitelka prestižní Ceny Jindřicha Chalupeckého výtvarnice Kateřina Šedá přivezla do
obce Bedřichovice u Brna zajímavý projekt – náves a ulice vyzdobila věcmi typickými pro
Londýn, jako je červený telefon nebo doubledecker. Obec dostala na čas jméno Bedřicho-
vice nad Temží. Akce je součástí jejího dlouhodobého projektu. Před časem moravskou
vesnici i s jejími obyvateli představila v londýnské galerii Tate Modern. MAFRA

Citát

Šestnáctiletí dokážou
s kartou hospodařit
bez problému. Ale
čerství školáci by s tím
problém mít mohli.
JANA ZAPLETALOVÁ, PSYCHOLOŽKA

Namigraci lidí se podílí až 30
tisíc pašeráků, řekl na Rádiu
Impuls zástupce ředitele Eu-
ropolu Oldřich Martinů. Při-
znal, že ve většině případů
jde o dobře organizovanou

činnost. „Někteří jsou již tak
sofistikovaní, že fungují jako
cestovní kanceláře,“ řekl.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Dětská karta

Platby dětskou kartou jsou
bez poplatku. Za jiné služby
si ale pár korun připlatíte.

● Každý výběr z bankomatu
je zpoplatněn. Šest korun sto-
jí výběr z bankomatu ČSOB,
35 Kč stojí výběr jinde.

● Vydání karty je za 99 korun.

● Předplacenou kartu mohou
mít děti už od šesti let.

www.eurokoberce.cz
PRAHA PŘÍBRAM NYMBURK

INFO: 606 456 619

od 249,- Kč/m2

- umělé trávníky

umělá tráva III. generace

koberec se
střiženým vlasem
již za 99,- Kč /m2

AKCE

- PVC motiv prkna, vysokozátěžová
nášlapná vrstva 0,70 mm od 249,- Kč/m2

- podkladové koberce od 39,- Kč/m2

- zátěžové koberce od 69,- Kč/m2

- umělá venkovní tráva v AKCI od 69,- Kč/m2

Pašeráci. Problém

Chodí teprve na základku,
kapesné už ale mají na účtu



www.metro.cz SVĚT pátek 4. září 2015 09

Maďarské úřady na-
mluvily běžencům,
že pojedou k hrani-
cím s Rakouskem.
Vlak jel do tábora
pro uprchlíky.

Stovky běženců včera ráno za-
plavily nádraží Keleti v Buda-
pešti poté, co ho po dvou
dnech opustili policisté. Na ná-
draží byly připraveny dvě
zvláštní soupravy, které měly
migranty převézt k rakous-
kým hranicím. První souprava
však zastavila po zhruba 40 ki-
lometrech v Bicske, kde je cen-
trum pro příjem uprchlíků.
Žádná další souprava už nevy-
jela. Mezi utečenci na nádraží
Keleti se totiž rychle roznesla
zpráva o osudu jejich druhů
z prvního vlaku v Bicske. Tam
policisté nechali z vlaku uprch-
líky vystoupit a nařídili jim od-

chod do přijímacího střediska.
Rozzlobení uprchlíci bušili
pěstmi do vagonů, někteří si
lehli na koleje. Potom vypukly
potyčky, když migranti přetla-
čili policisty a znovu vtrhli do
vagonů. Asi tři desítky jich pro-
testovaly na nádraží. Policie
pak začala z nádraží vytlačo-
vat novináře s poukazem na
to, že objekt je „operační
zónou“. ČTK

Do tábora ne. Syřané si raději lehali na koleje. AP

Turecko
propustilo dva
britské novináře
Turecká justice včera naří-
dila propuštění dvou brit-
ských novinářů na svobo-
du. Reportéři stanice Vice
News byli zadrženi minu-
lý týden a obviněni z tero-
ristické činnosti ve pro-
spěch Islámského státu.
S oběma Brity, kteří mají
opustit vězení v příštích
hodinách, byl ze stejných
zločinů obviněn také je-
jich irácký tlumočník, kte-
rý zůstává ve vazbě.

Staňte se
kmotrem počasí
Svobodná univerzita v Ber-
líně se opět jako každý
rok chystá prodávat kmot-
rovství nad počasím v příš-
tím roce. Zájemce tak zís-
ká právo pojmenovat po
sobě bouři či naopak krás-
né počasí. Tlakové níže, je-
jichž výsledkem jsou bouř-
ky, ponesou v nadcházejí-
cím roce ženská křestní
jména, naopak tlakové
výše, které s sebou přiná-
šejí pěkné počasí, budou
pojmenovány po mu-
žích. ČTK

Německé politiky pobouřil
výrok maďarského premiéra
Viktora Orbána, že přistěho-
valecká vlna je německý pro-
blém. Zástupci všech vlád-
ních stran Orbána odsoudili,
podle nich jsou jeho vyjádře-
ní cynická a zpochybňují fun-
gování Evropské unie. Řešení
současné situace je podle

nich možné jedině na celoev-
ropské úrovni. „Není to ev-
ropský problém. Je to němec-
ký problém. Nikdo nechce zů-
stat v Maďarsku, na Sloven-
sku, v Polsku nebo Estonsku.
Všichni uprchlíci se chtějí do-
stat do Německa,“ řekl včera
v Bruselu maďarský premiér
o situaci s běženci. ČTK

K elektřině výhodné volání www.premobil.cz

3 UČEBNICOVĚ VÝHODNÉ TARIFY

Nabízíme i výhodné datové balíčky.
Uvedené ceny jsou včetně DPH a platí do všech sítí v ČR.

volné jednotkyvolné jednotky cena procena pro
zákazníky PREzákazníky PRE

GarantGarant 50 min. nebo SMS 9090 Kč za měsíc
KomfortKomfort 200 min. nebo SMS 290290 Kč za měsíc
AktivAktiv neomezenéneomezené

volání a SMS
a 500 MB dat

590590 Kč za měsíc

3 SIM = SLEVA 15 % Z PAUŠÁLŮ

Zprávy krátce

Zásah proti pašerákům

EU se chystá v mezinárodních
vodách dopadat a případně
také ničit plavidla pašeráků.

● Unijní operace s názvem
EUNAVFOR MED byla spuště-
na letos v červnu. Její plavi-
dla a lidé se v první fázi vě-
novali sběru a analýze zpra-
vodajských informací.

inzerce

Jeďte k hranicím.
Byla to jen lest

Německo. Kritizuje
maďarského premiéra



www.metro.cz FINANCE pátek 4. září 2015 10

Kurzy

EURO
27,02

DOLAR
24,06

LIBRA
36,77

NAFTA: 29,27
NATURAL: 31,70

Počet dovolených,
které vypravily
v Česku cestovní
kanceláře, dosáhl
1,1 milionu.

České cestovní kanceláře v le-
tošní letní sezoně prodaly
zhruba stejně zájezdů jako
loni. Průměrná cena prodané-
ho zájezdu v hlavní sezoně
stoupla asi o tisíc korun na
osobu. Důvodem mělo být
oslabení koruny vůči euru,
ale také zájem klientů o kva-
litnější služby a hotely vyšší
kategorie.
Nejvíce letos v létě cestova-

li Češi do Chorvatska a Itálie,
stejně jako loni. V případě le-
teckých zájezdů pak vede Řec-
ko, Španělsko a Bulharsko.
Nabídka pobytů „na posled-

ní chvíli“ byla v červenci
a první polovině srpna ome-
zená, neboť na začátku roku
vzrostly prodeje zájezdů v re-

žimu first minute. Nejnižší
ceny last minute zájezdů ces-
tovní kanceláře nabízely tři
až jeden den před odletem,
především do Tuniska, Turec-
ka a Egypta.
K meziročnímu poklesu

průměrné ceny pobytu došlo
pouze u Egypta, kde se cena
snížila o 470 na 14 628 ko-
run, a také u Tuniska (o 1105
korun na 12 197 korun. ČTK

inzerce

V novém kolínském podnika-
telském inkubátoru jsou prv-
ní podnikatelé a od října bu-
dou prostory pro rozvoj pod-
nikání využité už zřejmě
z 50 procent. V inkubátoru si
volné prostory mohou na-
jmout i firmy, které nejsou
nové. Ty ale nebudou mít vý-
hodnější podmínky jako nižší
cenu pronájmu i služeb či na-
příklad právního či účetního
poradenství. Většinu nákladů
na stavbu pokryly evropské
dotace. Oficiální otevření je
plánováno na 24. září. Hlavní-
mi pravidly pro získání zvý-
hodněných podmínek v inku-
bátoru je zaměření firmy, na-
příklad na informační techno-
logie, vzdělávání, služby, její
novost a vazby na region.
V budově jsou kanceláře,míst-
nosti pro pořádání worksho-
pů, konferencí i podzemní
historický sál. ČTK

Čeští turisté si letos za letní zájezdy připlatili. PROFIMEDIA.CZ

Finanční poradna
Půjčí mi někde peníze
bez ručení nemovitostí?

Chcete si sjednat půjčku,
ale nevíte, zda můžete zažá
dat o úvěr bez ručení? Na do
tazy čtenářů odpovídáTomáš
Konvička, obchodní ředitel
společnosti Fair Credit, spe
cializující se na drobné ne
bankovní půjčky.

Ano, dnes máte možnost
zažádat o úvěr bez ručení ne-
movitostí. Zodpovědné spo-
lečnosti ani ručení nemovitostí
nevyžadují. Některé inanční
instituce dnes již nabízejí také
možnost úvěru na bydlení bez
ručení nemovitostí. Když žá-
dáte o drobnou půjčku, nikdy
nemovitostí neručte. Pokud by
Vás k tomu dotyčný chtěl do-
nutit, úvěr v žádném případě
nepodepisujte a raději se roz-
hlédněte po jiné společnosti,
která Vám úvěr poskytne bez
ručení nemovitostí.

Při půjčování si peněz buďte
maximálně obezřetní a pečli-
vě si vybírejte, od koho si úvěr
vezmete. Nebude-li se Vám
něco zdát, nebo budete-li mít
pochyby o čemkoliv, smlouvu
nepodepisujte a vyberte si ji-
nou společnost. Rozhodně si
také nepůjčujte peníze od ně-
koho, aniž byste s ním neměli
uzavřenou smlouvu.

(www.faircredit.cz)

Letní zájezdy
byly letos dražší.
O tisíc korun

Každý druhý Čech vnímá in-
vestice vlastních peněz nega-
tivně, má z nich obavy nebo
jim nedůvěřuje. Postoj čes-
kých žen je více záporný než
mužů. Ukázaly to výsledky
průzkumu společnosti Part-
ners mezi tisícovkou respon-
dentů.
S přibývajícím věkem se ne-

důvěra Čechů k tomuto fi-

nančnímu nástroji zvyšuje.
Z lidí mezi 55 a 60 lety jej oce-
ňuje jako šanci jenom každý
třetí.
Výsledky poukázaly hlavně

na to, že Češi investicím pří-
liš nerozumějí. Na základní
otázky, jež testovaly jejich in-
vestiční znalosti, odpověděla
zcela správně jen čtyři pro-
centa respondentů.

Velká část lidí například ne-
znala odpověď na dotaz, co to
je takzvaná diverzifikace
portfolia (rozložení investic
podle jejich rizikovosti a vý-
nosnosti).
Problémy naopak většině

respondentů nedělala otázka
zaměřující se na to, kdy se vy-
platí investovat do podílo-
vých fondů. ČTK

Inkubátor.
Firmy obsazují
budovu

Last minute

1044
O tolik korun stoupla letos
v létě průměrná cena last
minute na 13 528 korun.
Toto navýšení bylo způsobe-
no také přesunem poptávky
od Tuniska na země EU, jako
je Řecko či Španělsko.

Číslo dne

22
O tolik procent vzrostl mezi-
ročně od ledna do srpna pro-
dej nových osobních aut na
českém trhu. Nejvíce se pro-
dalo škodovek (48 720 ),
volkswagenů (16 448) a vozů
Hyundai (12 896).

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Investice. Čechům nevoní



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. září 2015 1 1

K vidění budou
slavné britské
značky i sporťáky.

Milujete rychlou jízdu, nebo
se jen rádi z auta kocháte pří-
rodou, preferujete sportovní
vozy, nebo dáváte přednost
těm rodinným? Anebo vám
snad záleží jen na barvě? Na
tak velké akci, jaká se od 1. do
4. října uskuteční v Holešovi-
cích, si přijdete na své. Navíc
na mnohé vozy nebudete jen
koukat, ale budete se v nich
moci i projet.

Výstava Autoshow Praha
2015 se uskuteční již poosm-
nácté, podruhé ve zcela no-
vém konceptu. Návštěvníci se
mohou těšit na více než čtyři
desítky automobilových zna-
ček a téměř dvě desítky pre-
miér.

Na jednommístě, převážně
v Průmyslovém paláci se tak

potkají na jedné straně osob-
ní vozy, jejichž cena nepřesa-
huje dvousettisícovou hrani-
ci, na druhé straně budou k vi-
dění automobilové klenoty
atakující hranici deseti milio-
nů korun.

Další značky a příslušenství
najdou své místo ve velkém
Křižíkově pavilonu. Venkovní

plocha bude věnována užitko-
vým vozům, offroadovému
parkuru, testovacím jízdám
s více než třiceti převážně ro-
dinnými vozy a samozřejmě
také bezpečnosti silničního
provozu.

Česko je automobilovou
velmocí, kde se vyrábějí vozy
téměř desítky značek. I to

bude na Autoshow znát. Zášti-
tu přebralo Sdružení automo-
bilového průmyslu. Jeho čle-
ny jsou nejen vlastní výrobci
vozů, ale i desítky dodavatelů
pro čím dál silnější automobi-
lový průmysl. Proto největší
stánky budou patřit značce
Škoda, která představí nový
superb včetně verze kombi,
fabii a řadu dalších modelů.
Ve stínu nezůstává druhý nej-
větší český výrobce, značka
Hyundai. Kromě většiny pře-
pracovaných modelů předsta-
ví zbrusu nové SUV Tucson,
moderní rodinný model i20,
který může být nabízen i ve
sportovní verzi Coupé, a užit-
kovou řadu H350.

Na druhé straně spektra bu-
dou v Průmyslovém paláci za-
stoupeny renomované brit-
ské značky, jako jsou Bentley,
Jaguar, Land Rover, McLaren
nebo Morgan. Budou k vidění
i expozice italských značek,
jako jsou Alfa Romeo, Ferrari,
Lamborghini či Maserati, stej-

ně tak jako novinky těchto pl-
nokrevníků. Například Ferra-
ri 488 GTB s motorem o výko-
nu 670 koní a nejvyšší rychlos-
tí přes 330 km/h nepotřebuje
další komentář.

Zpestřením budou další
sportovní vozy, jako jsou
nové Audi TT, Ford Mustang,
Mazda MX-5 a také exotická
značka VUHL, kterou znají
čeští motoristé jen stěží. MET

Osmý ročník Autoshow bude začátkem října. ORCA

Odborný garant

doc. JUDr. Eduard Bruna, Ph.D.

Odborný garant
prof. PhDr. Jiří Straus, DrSc.

VYSOKÁ ŠKOLA FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

VYSOKÁ ŠKOLA FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

WWW.VSFS.CZ

WWW.VSFS.CZ

inzerce

Zapište se na nejlépe postavený
obor kriminalistiky v ČR
Akreditovaný tříletý bakalářský obor je
konstruován jako obor s právním zá-
kladem. Kriminalisticko-právní specia-
lizace poskytuje znalosti a vědomosti
z oblasti trestního práva, kriminalisti-
ky, kriminologie a forenzních věd. Na
obor je možné ještě se přihlásit, výuka
bude zahájena v tomto akademickém
roce, tedy od října 2015.

Kriminalisticko-právní specializace
Studium je připraveno tak, že kromě
teoretických základů budou studenti
mít možnost seznámit se s konkrétní-
mi případovými studiemi, naučí se kri-
minalistické metody vyhledávání a za-
jišťování stop na místě činu, základní
metody výslechu, rekognice, rekon-
strukce a osvojí si metody vyšetřování
konkrétních trestných činů. Při studiu
se setkají se základními teoretickými
pojmy v kriminalistice a jejich konkrét-
ním významem v kriminalistické praxi.
Naučí se aplikovat teoretické poznatky
o kriminalistických stopách a krimina-
listické identiikaci do kriminalistické
praxe. Studium jim přinese vymezení
nejfrekventovanějších kriminalisticko-
-technických a kriminalisticko-taktic-
kýchmetod, jejich zevrubné vysvětlení
a zdůraznění jejich významu v krimi-
nalistické praxi. Studenti budou umět
zmíněné metody aplikovat na kon-
krétní kriminalistické případy. V práv-

ních předmětech získají studenti velmi
dobré základy zejména z trestního
práva hmotného a procesního.
Struktura studia kriminalistiky a fo-
renzních disciplín je v tomto oboru
velmi rozsáhlá a podrobná, na žádné
jiné vysoké škole v ČR ať státní nebo
veřejné, není výuka kriminalistiky při-
pravena v tak rozsáhlé a kvalitní formě,
jako je právě ve studijním oboru akre-
ditovaném na naší univerzitě.

Vysoká škola inanční a správní
VŠFS nabízí individuální přístup, kva-
litní vzdělání a mimořádné zázemí.
Poskytuje všechny stupně vysoko-
školského vzdělání: bakalářské (Bc.),
navazující magisterské (Mgr. a Ing.)
a od roku 2009, kdy se škola stala uni-
verzitou, i doktorské (Ph.D.). Student
si může vybrat prezenční i kombi-
novanou formu studia. Vysoká škola
inanční a správní klade důraz na me-
zinárodní charakter, vždyť jedna čtvr-
tina studentů přichází ze zahraničí,
VŠFS podporuje zahraniční výměnné
pobyty a posiluje jazykové kompeten-
ce svých studentů i pedagogů. VŠFS
je jako jediná soukromá vysoká škola
držitelem prestižního certiikátu ECTS
Label, nejvýznamnějšího evropského
ocenění v oblasti kvality terciárního
vzdělávání.

Více naleznete nawww.vsfs.cz

Milovníci aut bystří zrak.
Autoshow dorazí už v říjnu

Autoshow 2015

Čtyři dny pro fanoušky aut:

● Kdy: 1. až 4. října

● Kde: Výstaviště Holešovice

● Otevírací hodiny:
1. října: 12.00 – 19.00
2. až 3. října: 10.00 – 19.00
4. října: 10.00 – 16.00

● Vstupné: dospělí 150 korun,
studenti a důchodci 100 ko-
run, rodinné 300 korun



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. září 2015 12

První zářijový ví-
kend je nabitý mno-
ha akcemi. Ještěr-
ky, motorky, jídlo.

Ještěrky na pláni
Zítra se v Praze na Letenské

pláni naproti stadionu Sparty
roztočí kola „ještěrek“ neboli
vysokozdvižných vozíků, kte-
ré se utkají v oblíbeném závo-
dě Ještěrka Cup 2015. Start je
v devět ráno a akce je zdar-
ma. Těšit se můžete na napí-
navé souboje řidičů, adrenali-
nové doprovodné atrakce,
koncert Žlutého psa a i na po-
kus o vytvoření nového české-
ho rekordu.

Dobroty na zámku
V prostorách trojského zám-
ku se o víkendu uskuteční fes-
tival jídla a pití Foodparade.
Máte zde možnost ochutnat
delikatesy nejlepších kucha-

řů z předních restaurací, ale
i nadšenců z menších pocti-
vých kuchyní. Čeká tu na vás
zajímavá kuchařská show, bo-
hatý doprovodný program
a pikniková louka pro poseze-
ní s přáteli. „Návštěvníci se
mohou těšit na skutečné gur-
mánské zážitky, nebude chy-
bět ani oblíbený camembert
v grilované podobě s proven-
sálským či farmářským koře-
ním,“ zveMonika Schindlero-
vá za značku Président.

Běhejte pro dobro
Přijde-li vám ukrajování bě-
žeckých kilometrů samo
o soběmálo smysluplné, spoj-
te ho s podporou dobré věci.
Zapojíte-li se do 12. září do
sportovně-charitativní akce
Nadace Terezy Maxové, po-
můžete lidem na jejich cestě
za životní šancí. Za každý ki-
lometr, který zdoláte na sta-
noveném okruhu na Letné,
věnují partneři na konto na-
dace 10 korun. Vy sami si při-
tom můžete zvolit, který

z příběhů vás nejvíce zaujal a
na který poputují vámi vybě-
hané koruny.

Holky a mašiny
Dnešek a zítřek patří na

pražském holešovickém vý-
stavišti silným strojům Har-
ley-Davidson. Speciální dět-
ská zóna, česká premiéra prv-
ního elektrického stroje H-D
LiveWire, exkluzivní návště-
va Karen Davidsonové, prav-
nučky zakladatele značky,
koncerty, galavečer thajské-
ho boxu, masáže, vizážistic-
ká show, výstava více než
stovky motocyklů a pak sa-
mozřejmě spanilá jízda Pra-
hou – takové budou letošní
Prague Harley Days.

Ráj sběratelů
Včera na pražském výsta-

višti v Letňanech začal ve-
letrh Sběratel, který potrvá
až do zítřka. Zítra tu ve dvě
hodiny odpoledne také přiví-
tají návštěvníci letoun Praga
E 114 Air Baby. HOP

NAVŠTIVTE TAKÉ

Bohatý doprovodný program již od 10.00 hodin

inzerce

Zítra se Praha rozburácí. Městem projede spanilá jízda harleyů. KNOW

Česko-slovenská píseň zpěvá-
ka Xindla X a Mirky Miške-
chové Cudzinka v tvojej zemi
je třetí nejhranější domácí
skladbou v rádiích. Do obou
zemí vyrazí oba na turné bě-
hem podzimu.
Turné s názvem Retrotour

odstartuje koncertem v praž-
ské Hybernii ve středu 11. lis-
topadu, následovat budou

koncerty v brněnskémMahe-
nově divadle 22. listopadu
a v ostravskémDomě kultury
23. listopadu. Následovat
bude devět měst na Sloven-
sku. Xindla doprovodí
i čtyřčlenná dechová sekce
Splash Horns. Jako hosté se
představí již zmiňovaná Mir-
ka Miškechová a také český
písničkář Petr Lüftner. HOP

Po kratší odmlce bude
10. září pokračovat proces
s PetremKramným (37), obža-
lovaným z vraždy manželky
Moniky (36) a dcerky Kláry
(8). Podle žalobce je v létě
2013 na dovolené v egyptské
Hurghadě chladnokrevně za-
bil elektrickým proudem.
Policie i státní zástupce tvr-

dí, že důkazůmají dost. Kram-
ného matka Irena Rychlá
v rozhovoru pro týdeník
Téma ale tvrdí, že je její syn
Petr nevinný. „Když se to sta-
lo a my jeli v autě vyřizovat
pohřeb, dceři Lence jsem říka-

la, že je snad Petr nevinný.
Skočilami do řeči, ať se uklid-
ním, že Petr by nic takového
přece udělat nemohl. Když
pak Petr přijel, samozřejmě
jsem se ho ptala, co se stalo.
Řekl, že neví. A že Monice
a Klárce by nikdy nic neudě-
lal. Já mu věřím,“ říká Irena
Rychlá v rozhovoru pro týde-
ník Téma.
Proč Petr Kramný se svou

sestrou deset let nemluvil?
Co mu nemohla odpustit?
A co děje nyní ve věznici?
Více se dočtete v dnešním vy-
dání týdeníku Téma.

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

Vůbec první ucelené knižní
zpracování mobilizace česko-
slovenské armády proti nacis-
tickému Německu v září 1938
oduznávanéhoaoceňovaného
českého autora literatury faktu.
Je určena pro co nejširší
čtenářskou obec a všechny zá-
jemce o české moderní dějiny.
Přehledně strukturovaný, čtivě
napsaný a odborně fundovaný
text je prokládán množstvím
tabulek, poznámek, zajíma-
vostí a mapek. Kniha obsahuje
180 kvalitních fotograií, ve vel-

ké většině dosud nepublikovaných, které živě ilustrují tehdejší
události. Publikace přináší nová fakta, zajímavé srovnání armád
a vojenských prostředků obou stran a přehled názorů a úvah po-
litického i vojenského vedení na možnosti obrany
Československa v září 1938. Je současně
svědectvím o obrovské vůli našich předků
republiku před Hitlerem bránit.

Mobilizace 1938
chtěli jsme se bránit!
František Emmert

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

Xindl X. Na turné
vyjede v listopadu

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Co o víkendu?
Akcí jsou mraky

Téma. Matka
o případu Kramný



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. září 2015 13

Festival Signal letos
nabídne vzdušnou
světelnou síť na obloze.
Na Klárově vyroste
sférický dóm.

Představte si mobilní planetárium, na-
fukovací kupoli o velikosti třípatrové-
ho domu s kapacitou pro 300 lidí.
A uvnitř sférická projekce francouz-
ského umělce Joanieho Lemerciera.
Sférický dóm na Klárově je jedním
z hlavních lákadel letošního ročníku
festivalu světel Signal, který proběh-
ne na téměř dvaceti místech v Praze
od 15. do 18. října.
Další instalací, která by podle orga-

nizátorů festivalu neměla divákům
uniknout, bude sedmdesátimetrová
pestrobarevná síť, která se bude vzná-

šet nad hlavami diváků za doprovodu
měnících se barev. Znovu se rozzáří
Petřínská rozhledna, potřetí za sebou
pak kostel svaté Ludmily na náměstí
Míru.
Organizátoři připravili i jednosměr-

nou trasu pro plynulejší přemisťová-
ní. V ulicích bude pomáhat padesát
dobrovolníků. Minulý ročník navštívi-
lo přes půl milionu lidí. ONDŘEJ NEKOLA

Síťová skulptura pracuje se světlem.

UŽIJTE SI BABÍ LÉTO BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

LASEROVÁOPERACE DO 45 LET!

technologie ReLEx SMILE

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den:

11.  12. 9. 2015

+ 17. a 24. 9. 2015

REFRAKČNÍVÍKEND:

SLEVOVÉ

AKCE

na laserové

technologie!

REFRAKČNÍ OPERACE NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko současně.

OPERACE ŠEDÉHO ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější operační technologie
Operační tým smnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

technologie FemtoFAKO LenSx

www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

a typu nitrooční čočky
Možnost volby operační technologie

360° audiovizuální instalace Sphere Francouze Joanieho Lemerciera SIGNAL

Podpora festivalu

Pořádat festival je finančně
náročné. Proto se jeho organi-
zátoři rozhodli vyzvat diváky,
aby přehlídku podpořili.

● Od 20. září bude
spuštěna sbírka na portálu
Startovač.cz.

● Na instalaci Sphere se bude
platit vstupné.

● Podrobný program na:
signalfestival.com

Zítra v Rudolfinu

Padesátiminutový videomapping je
připraven už i na zítřek.

● Uskuteční se nezvykle v interiéru –
během koncertu České filharmonie
ve Dvořákově síni pražského
Rudolfina.

● Pro ty, kteří se nedostanou dovnitř,
bude připravena velkoplošná
obrazovka.

inzerce

Praha zažije
sférickou show



Více informací o oslavách výročí, historii a akcích pořádaných
Dopravním podnikem naleznete na: www.mhd140.cz

Slavte s námi!
V rámci oslav 140. výročí zahájení pravidelné městské hromadné
dopravy v Praze se můžete těšit na tyto akce:

Přednášky z historie MHD
Zúčastněte se v sobotu 12. září 2015 od 10.30 a 14.00 hodin
v Království železnic přednášek o historii a současnosti
pražské MHD. Nově také můžete od 12. září v Království
železnic zažít jízdu ve skutečném kokpitu tramvaje T3.

Výstava „Tramvaje v Evropě“
Od úterý 15. září 2015 se můžete dozvědět, kde všude
kromě Prahy se po Evropě svezete tramvají.

Pražská MHD
slaví 140 let

Den otevřených dveří
V sobotu 19. září 2015 od 10.00 do 16.00 hodin můžete nahlédnout
do zákulisí depa Hostivař, garáže Hostivař a vozovny Strašnice.

Slavnostní průvod tramvají
V neděli 20. září 2015 od 11.00 hodin projedou centrem Prahy
čtyři desítky pražských tramvajových vozidel od 19. století
do současnosti. Prohlídka vozů bude probíhat od 9.00 do 10.30 hodin
v úseku od Mánesova mostu po Smetanovo nábřeží (k mostu Legií).

ROPID, srpen 2015

170 LET ŽELEZNICE PRAHA – ČESKÝ BROD
15 LET INTEGRACE ČERNOKOSTELECKA

234 704 511

TERMÍN: sobota 12. 9. 2015 cca 9:00 – 17:00
MÍSTO KONÁNÍ: žel. st. Český Brod a okolní města a obce

Informační centrum pro mládež
Český Brod

Parní vlak Praha Masarykovo nádraží – Český Brod
(2 jízdy tam, 2 jízdy zpět)

Historické elektrické vlaky na pravidelných spojích
linky S1 Praha – Český Brod

Patrové vozy „Bpjo“ s elektrickými lokomotivami „Bobina“
Elektrická jednotka 451 („Žabotlam“)

Historické autobusy v okolí Českého Brodu
Český Brod – Krupá / Tuchoraz – Kostelec n. Č. l.
Český Brod – Tismice – Hradešín
Okružní jízdy po Českém Brodě

Program pro celou rodinu na českobrodském nádraží
Hudební vystoupení
Malování nádražního podchodu
Regionální produkty
Prezentace místních spolků
Promítací vůz Českých drah
Divadlo a klauniáda pro děti
Vstup do českobrodského podzemí zdarma

Slavnostní otevření rekonstruovaných nástupišť a podchodu
v žst. Český Brod

Prohlídky památek s průvodcem (v každé zastávce)
(Tismice, Hradešín, Tuchoraz, Kostelec n. Č. l.)



www.metro.cz SERVIS pátek 4. září 2015 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Největší internetová
aukce na světě eBay
byla založena jako
Auctionweb roku:
a) 1990
b) 1995
c) 2000

2 Veslaři Václav Kozák
a Pavel Schmidt získali
zlato roku 1960 ve
dvojskifu na
olympiádě v:
a) Tokiu
b) Melbourne
c) Římě

3 Gotthardský tunel ve
švýcarských Alpách
otevřený před 35 lety
byl nejdelší silniční
s délkou:
a) 6,9 km
b) 16,9 km
c) 26,9 km

4 Smlouva o sjednocení
západního
a východního
Německa byla
podepsána v Berlíně
roku 1990:
a) 3. února
b) 3. června
c) 3. října

5 Francouzský
naivistický malíř Henri
Rousseau, narozený
v roce 1844, měl
přezdívku:
a) Myslivec
b) Celník
c) Hasič Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Šance
13:30 Soudkyně Amy
14:20 Spící princ
15:00 První republika (1/22)
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Příběhy zvědavých
přírodovědců (1/10)

15:05 Vyšetřování leteckých
nehod: Extrémní počasí

15:55 Nejvýznamnější operace
2. světové války: Bitva
o Itálii (1/2)

16:55 Věda na vlastní kůži (5/50)
17:50 Boj o život (4/6)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu - dech

života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin ( 2)
TV seriál (ČR/SR, 2015).
Chirurg, který musel opus-
tit práci na špičkovém
oddělení v Praze a stal se
„obvoďákem“ v podhor-
ském městečku v Besky-
dech. Hrají: M. Donutil,
J. Čvančarová, N. Lichý,
G. Marcinková a další

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Všechnopárty
22:45 Silvestrovský koktejl
23:40 Profesionálové
00:35 Kriminálka Paříž
01:20 AZ-kvíz
01:50 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Malá farma
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Jižní Pacifik (5/6)
Svérázné ostrovy. Ty v již-
ním Tichomoří jsou často
velmi odlehlé a izolované.
Existence unikátních forem
života si ale může vybírat
vysokou daň. Dokumentár-
ní cyklus BBC

21:00 Za obřími rybami s Jaku-
bem Vágnerem: Jeseter
bílý (4/6)

21:50 Panství Downton V (1/10)
23:00 Wallander III (1)
00:35 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (2/12)
01:30 Pološero - Uvězněni

v těle
01:55 Náš venkov: Bílé samoty

Zadních hor
02:25 31 z Doxu
02:50 Příběhy železné opony

ČT2

20:15 Slečna slušňák
Krimikomedie (USA, 2013).
Ambiciózní agentka Sarah
cestuje do Bostonu, aby
tam odhalila totožnost
drogového bosse. Musí ale
spolupracovat s místní své-
ráznou policistkou, která je
jejím pravým opakem. Roz-
dílnost povah a názorů je
zpočátku na obtíž. Hrají:
S. Bullocková, M. McCar-
thyová, D. Bichir a další

22:45 Přímý zásah
Akční film (USA/Kan.,
2004)

00:45 Projekt Vzkříšení
Thriller (USA/VB/Kan.,
2008)

02:50 To je vražda, napsala VII
(13)

03:35 Wolffův revír VIII (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Pretty Woman
Romantická komedie
(USA, 1990). Dny naplně-
né štěstím a láskou neče-
kaně prožívá bohatý
obchodník Richard Gere
a jeho krásná prostitutka
Julia Robertsová

22:50 Rychlejší
Akční film (USA, 2010)

00:45 Kriminálka Las Vegas (1)
Krimiseriál (USA, 2000)

01:35 Dr. House V (17)
Seriál (USA, 2008)

02:20 Novashopping
02:50 Kutil Tim (3)

Seriál (USA, 1991)
03:15 Prásk!
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (353)
Seriál (ČR, 2012)

05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (3)
Krimiseriál (USA, 2013).
Námořní vyšetřovací služ-
ba musí zjistit, kdo stojí za
vraždou ředitele společ-
nosti, která vyvíjela vakcí-
nu proti ricinu. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (4)

22:15 Herkules a ztracené
království
Fantasy film (USA, 1994)

00:10 Notorious B.I.G.
Životop. film (USA, 2009)

02:30 Dexter VII (8)
03:30 Herkules a ztracené

království
04:55 Everest: Za hranice mož-

ností III (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (11)
13:40 Beze stopy VII (17)
14:40 Dr. House V (17)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (353)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas (1)
18:25 Ulice (2865)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (12)
13:20 Komisař Rex VII (12)

Slavná za každou cenu.
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Doktor z hor: Nové
příběhy VII (14)

15:35 Inga Lindströmová:
Osudová výměna
Romantický film (N, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:35 Autosalon
13:45 Jmenuju se Earl (18)

Tátovo auto. Komed.
seriál (USA, 2006)

14:15 Simpsonovi III (8-10)
15:45 Teorie velkého třesku (16)

Reakce na arašídy. Sitcom
(USA, 2007)

16:15 Futurama II (10)
Ve spárech byrokracie.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (21)
17:50 Hvězdná brána X (19)

Panství. Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi III (11-13)

06:00 Ranní fresh
07:00 Ohýbej léto
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Filmshot
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Filmshot
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity

„To je klid
bez ženských.“

MARTINA MACHKOVÁ,
FACEBOOK



www.metro.cz SERVIS pátek 4. září 2015 16

Marie
Ďurková
Jestli to už

v dnešním světě jde,
tak proč ne.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Sona Vláčilová
Kuchařova
Proč jim krátit
dětství, co

potřebuje, dostane.

inzerce

Poslední pracovní a školní
den týdne. Vlastně jste s ra-

tolestmi na jedné lodi, tak místo kont-
roly žákovské radši dejte výlet.

Beran 21/3–20/4
Někdo z blízkých vymyslí na
večer trochu bláznivou akci,

ale vy mu nebudete chtít kazit radost,
takže se necháte přemluvit.

Váhy 23/9–23/10

Ukáže-li se u vás dnes něja-
ká návštěva, neodoláte a bu-

dete předvádět vaše rodinné album.
Máte totiž spoustu zážitků.

Rak 22/6–22/7
Odhodláte se k vyřízení ně-
kolika důležitých rozhovorů,

počínaje vašimi ratolestmi a konče part-
nerem. Pak teprve dáte relax.

Kozoroh 22/12–20/1

S některými rodinnými zná-
mými se vám nepodaří vyjít

ani při nejlepší vůli. Zřejmě to bude tím,
že máte jiné hodnoty než oni.

Býk 21/4–21/5
To, že se již dříve stmívá, vás
příliš netěší, protože po prá-

ci tak nyní sotva stíháte načerpat také
nějaké sluneční paprsky.

Štír 24/10–22/11

Máte-li rádi pohodová pá-
teční odpoledne, dnes to

budete mít obtížnější, než jste předpo-
kládali. Blízcí totiž nadmíru zlobí.

Lev 23/7–22/8
Pokud dodatečně shledává-
te přetékající schránku po

dovolených jako naprosto nevyhovující,
založte si všichni zdarma datovou.

Vodnář 21/1–20/2

Užíváte si toho, že na rozdíl
od prázdnin vám nyní již

hrají všechny vaše oblíbené seriály a do-
konce se nehádáte o ovladač.

Blíženci 22/5–21/6
Rodinná sešlost se vám
protáhne do pozdních ho-

din a budete poměrně překvapeni, jak
snadno najdete se všemi společnou řeč.

Střelec 23/11–21/12

Nenecháte si dnes mluvit
do úprav ve vašem domá-

cím království a s vervou se pustíte do
rekonstrukce, která je již zapotřebí.

Panna 23/8–22/9
Zážitky vzdálenějších ro-
dinných příslušníků vám

přijdou jako z ilmu. Budete přejícně
závidět a příští rok se inspirujete.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

VAŠE BUDoUCNosT! Láká vás spatřit vaši
budoucnost a zjistit, co vás čeká v nejbližší
i vzdálené době? Stačí se mi ozvat.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 17XHk a svým dotazem!

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
36KXM adatumnarození

na číslo9043050

Komiks

Řešení sudoku

SNAŽÍM SE
HLEDAT ZLATOU
STŘEDNÍ CESTU

Tento týden se chystám na nedělní vysílání diskusního pořa-
du Partie, a tak se nořím do problematiky uprchlíků. Rozhod-
ně vám tu teď nechci psát o tom, kolik uprchlíků, odkud nebo
proč. To nechám raději politikům nebo třeba sociologům.

Tento týden jsem se v rámci pří-
prav ptal lidí, četl diskuse a na-
slouchal názorům na uprchlíky.
Odfiltroval jsem si militantní ná-
zory a zároveň až absurdně
vstřícné postoje. Z těch zbylých
je cítit hlavně obava. Ani ne tak
obava z něčeho konkrétního,
ale obava z „jiného“.

Jeden příběh za všechny, který se odehrál v lázních Teplice,
kam se jezdí rekreovat i lidé z Kuvajtu nebo Kataru. Městem
procházela dáma v letech, a když potkávala arabské rodiny,
nadávala na to, kam se ten svět řítí, že to je hrozné a že ti
uprchlíci jsou prostě zkázou. Přitom doba, kdy si uprchlíci
platí lázně pro celou rodinu, je podle mého dost daleko. Ten-
to případ je jen důkazem strachu. Strachu z neznáma. Tento
strach nelze samozřejmě nikomu vyčítat. Jenže máme se
čeho bát? Jak se zachová armáda, když by se do Česka začali
hrnout uprchlíci tak jako do Maďarska? Budeme muset na
hranicích opět ukazovat cestovní pasy? Nejen na to se
v neděli dopoledne zeptámministra obrany Martina Stropnic-
kého z ANO a Petra Fialy, předsedy ODS. Právě oni budou hos-
ty naší Partie na Primě.

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

MILITANT
(Ze sloupku Tomáše

Hauptvogela na této straně)

Bojový zastánce nějaké
myšlenky nebo hnutí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jitka
Pšeničková

Banka je mým dětem
vydala, proč by ji
nemohly použít?

Anketa Může vaše dítě používat bankovní platební kartu?

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Dopisy a vzkazy

Kde žije?
Julie Červená žije – a nej-
spíš ještě dlouho bude žít
– svým prvním potom-
kem a všemi možnými ra-
dostmi a strastmi, které
to obnáší. Je to stále a stá-
le o vysokých nárocích,
které jsou dnes na matky
kladeny: kojení, pleny,
nočník, absence času, ba-
biček na hlídání… Přitom
má jedno dítě. Moje mat-
ka měla tři, kojila rok, pra-
la a vyvářela pleny bez au-
tomatické pračky. Pro
vodu na pití, vaření a pra-
ní chodila na vesnici k da-
leké studni, nákupy nosila
několik kilometrů, ale za
celý život si nestěžovala,
brala to jako samozřej-
most. Děti jí nikdy neměl
kdo pohlídat, babička žijí-
cí daleko rovnou řekla, ať
s tím za ní nechodí – sama
totiž vychovala dětí sedm.
Kammoje paměť sahá,
maminka byla vždycky
krásná, upravená a usmě-
vavá, byť to s naším otcem
neměla vůbec jednodu-
ché. Julie je prostě ukňou-
raná matka, která koneč-
ně vlastní matce dopřála
vytoužené vnouče, za což
od ní očekává služby. Ne-
očekává poučování a rady,
ty si najde na internetu.

STÁŇA SVOBODOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Tento případ je jen
důkazem strachu.
Ten nelze samozřej-
mě nikomu vyčítat.

Slovo dne

„Rekonstrukce
Edenu? Ideální by

bylo, kdyby
přispěl stát.“
VLADIMÍR PITTER,

MAJITEL HC SLAVIA PRAHA
Poslední léta hospodařila hoke-
jová Slavia se stomilionovým roz-
počtem. Po sestupu do druhé
ligy jej musí rapidně snížit.



komerční příloha TECHNIKA pátek 4. září 2015 17

Najít spolehlivý pracovní no-
tebook, který nezruinuje ro-
dinný rozpočet, není snadné.

Obvykle je nutné smířit se
s kompromisy buď ve výbavě,
zpracování, či celkovémdesig-
nu. Husarský kousek, který
popírá výše zmíněné, se ale
povedl společnosti Dell v pří-
padě modelu Inspiron 15.
Na první pohled zaujme ne-

tradičním designem s mod-
rým provedením horního
víka. S tímhle kouskem tech-
niky přitáhnete pozornost.

Nešetřilo se ani na výbavě.
Kancelářskou práci zvládne

dvoujádrový procesor Intel,
o náročnější grafické aplikace
se stará samostatná grafická
karta nVidia GT 820M. Jak ná-
zev napovídá, notebook je osa-
zen 15palcovým displejem
s HD rozlišením a úsporným
LED podsvícením. Limitují-
cím faktorem modelu bude
pouze hmotnost dosahující
2,4 kilogramu, která nepřed-
pokládá časté přenášení.

Stejně jako u profesionál-
ních PC sestav poskytuje Dell
komfortní záruku s opravou
do druhého dne kdekoli v ČR
i na řadu notebooků Inspiron.

Pokud nemáte na
stole dost prosto-
ru na pořádný počí-
tač,můžete pro-
blém vyřešit sesta-
vou v PC skříni.

Pracovní produktivitu doká-
že pozvednout mnoho věcí.
Byli byste možná sami pře-
kvapeni, jak moc dokáže prá-
ci zefektivnit i taková malič-
kost, jako je dostatek místa
na pracovním stole.
Bohužel, v menších kance-

lářích nebo domácích pracov-
nách je omezený prostor čas-

to kámen úrazu. Řešení toho-
to problému přichází v podo-
bě výkonných počítačových
sestav, elegantně uložených
domalých PC skříní v takzva-
ném formátu Small Form Fac-
tor (SFF).
Taková je například sesta-

va OptiFlex 3020 SFF od pro-
slulé společnosti Dell, která
je přímo předurčena k profe-
sionálnímu nasazení do ná-
ročných pracovních úkolů.
Díky svýmdrobným rozmě-

rům si jí na stole téměř ne-
všimnete, a preferujete-li
umístění pod stolem, máte
jasného vítěze hry na schová-
vanou.
Nenechte se ovšem zmást

miniaturními rozměry, srd-

cem sestavy je čtyřjádrový
procesor Intel Core i5, který
nabízí dostatečný výkon i pro
složité operace na dvou sou-
časně připojených monito-
rech.
ProduktyDell jsou všeobec-

ně vnímány jako velmi spo-
lehlivé s takřka nulovou poru-
chovostí.
Přesto se – stejně jako u ja-

kékoliv jiné elektroniky –
může stát, že se tu a tam obje-
ví nějaká závada.
I proto je silnou zbraní

značky Dell také nadstan-
dardní tříletá záruka s mož-
ností opravy do druhého pra-
covního dne, a to přímo u vás
doma, v kanceláři nebo třeba
na dovolené.

Dell Inspiron 15 zaujme modrým horním víkem. MIRONET

OptiFlex 3020 SFF je šikovná PC sestava. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ptiPlex 3020 SFF
Intel Core i5-4590 3.3GHz / 4GB RAM

500GB / Windows 7 Pro + 8.1 Pro

výkonný drobek
pro náročný provoz

19.024,-

Počítač Dell OptiFlex 3020SFF:
malý šikula na velké úkoly

inzerce

Pracant. S pohodovou zárukou



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 51760

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 774 553 446 55716

Práce - nabídka
• Brigády každý den do konce
roku s odvozem z metra Opa-
tov zdarma. Vhodné promuže i
ženy. Rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů, vyklád-
ka. 75,- 80,- Kč/hod. VÝPLATA
týdně. Nástup ihned. Volejte
702137801, 727903708 nebo:
brigadnici@wellpack.cz, více
info na: www.wellpack.cz 55659

• Pracovníky pro úklid. Nasazo-
vání podle zákazníků, náročnější
úkoly i o víkendech. 100 Kč za ho-
dinu. S životopisem kontaktujte:
ondrej.dudek@gmail.com55702

• Hledáme strážné a detektivy
na ostrahu administrat. budov
a supermarketů v Praze. DPP,
HPP. Www.rp-security.cz,
oblast1@rp-security.cz, t.
603397649 55817

• G4S hledá nové posily pro
otev. a zav. banky. Cca 1 hod.
ráno a 2 hod. večer. Forma: DPČ
70 - 90 Kč/hod. Zájemci volejte
na 727942350, pan Holeček.55948

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, DPP, i pro ID, SD
a studenty. Mzda až 80 Kč/hod.,
po zapracování možnost nábor.
příspěvku. Tel: 224109445. 56096

• BRIGÁDY - balení, vykládky,
likvidace zboží a jiné. Jen u nás
máte peníze za práci 2. den ve
100% výši!!! Nástup možný ih-
ned! Po-Pá, 9-17 h: 724772129 56112

• Brigáda - hledáme zájemce
o PRÁCI VE SKLADU. Nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod.,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz56276

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 56293

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 400Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56388

• Interiérová společnost No-
bis Studio hledá zkušenou a
manuálně zručnou švadlenu
pro šití závěsů a dekoračních
textilií. Požadujeme min. 5 let
praxe v oboru, flexibilitu a spo-
lehlivost. Nabízíme HPP na
dobu neurčitou, nástup mož-
ný ihned. Kontaktní osoba –
Karolína Vojtová,
karolina@nobis.cz.56473

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučení v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. Tel. 603867158,
60235094756488

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 56503

• Společnost OmniLab s.r.o.
přijme lékaře, analytiky a labo-
ranty s atestací i bez na oddě-
lení lékařské mikrobiologie,
imunologie a biochemie na
HPP nebo částečný úvazek. Po-
žadujeme: SŠ v oboru zdravot-
ní laborant, registrace zdravot-
ního laboranta výhodou, zna-
lost práce na PC. Nabízíme:
Dobré ohodnocení, práci v
dobrém kolektivu a umožňuje-
me vzdělávání v oboru. Ná-
stup možný ihned. Životopis
zasílejte na e-mail:
klima@omnilab.cz56546

• Restaurace NORDSEE přijme
zaměstnance na prodej a výdej
jídel pro provozy v Praze. Plat
16-20.000 Kč hrubého. Nástup
ihned. Tel.: 603 859 224,
e-mail: kariera@nordsee.cz.56577

• Dispečink taxi nabízí novým
kolegům pronájem vozů s
možným odkupem. Pokud ne-
máte potřebné zkušenosti,
rádi Vás proškolíme a zaučí-
me. Volejte 723424230 56710

• Národní divadlo přijme do-
movníka. Požadujeme: fyzic-
kou zdatnost a manuální zruč-
nost pro drobné údržbářské a
úklidové práce. Nástup dle do-
hody. Životopisy a případné
dotazy zasílejte na e-mail:
k.vesela@narodni-divadlo.cz56921

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu instala-
téra. Požadujeme: vyučení v obo-
ru, svářečskou a zámečnickou
praxi, svářečský průkaz podmín-
kou. Nástup dle dohody. Pro bliž-
ší informace kontaktujte pana
Macháčka na tel.: 224 901 320. Ži-
votopis zasílejte na e-mail:
z.machacek@narodni-divadlo.cz 56924

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu vedou-
cího všeobecné údržby. Požadu-
jememin. vyučení v oboru a pra-
xi s vedením kolektivu. Pro bližší
informace kontaktujte panaMa-
cháčka na tel.: 224 901 320. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
z.machacek@narodni-divadlo.cz 56926

• Dopravce z Prahy 6 přijme ři-
diče naMKD. Požadujeme C+E
praxi, časovou flexibilitu, od-
povědnost, čistý rejstřík tres-
tů, dobrý dosah na Prahu 6.
Nabízíme 13 mzda, životní při-
pojištění, bonusový program.
Tel.: 733690213. 57059

• Hledáme stavebního techni-
ka s praxí na stavbě. Praha a
okolí. Kontakt: Tomáš Kubr T.:
777 291 80157062

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396857083

• Přijmeme bezp. pracovníky
OZP na ostrahu areálů po celé
Praze . Požadujeme čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
602935880.57088

• ZŠ Praha 6 přijme ihned vyu-
čenou kuchařku na plný úva-
zek. Tel. 604755227 57113

• Přijmeme technického pra-
covníka, Praha 4, HPP,6 –
14,30 hod. Místo je vyhrazené
pro OZP. Kontakt: p. Mácha,
mob: 604 209 253, bezplatná
linka: 800 111 100.57120

• Přijmeme pokojskou, Praha
4, DPP, 8 – 13 hod. Kontakt: p.
Mácha,mob: 604 209 253, bez-
platná linka: 800 111 100.57259

• Největší telekomunikační
operátor hledá 5 pracovníků
pro komunikaci se zákazníky.
Požadujeme čistý trestní
rejstřík a komunikativnost na
vysoké úrovni. Vhodné i pro
absolventy. Nabízíme nadstan-
dardní platové ohodnocení a
služební benefity. Pro pohovo-
ry volejte tel. 60670661057272

• Úklidová firma hledá pra-
covníka na DPP pro objekt v
Roztokách u Prahy , 3xtýdně ,
flexibilní pracovní doba. Tel.:
773 800 129.57336

• Úklidová společnost hledá ob-
jektovéhomanažera pro obchod-
ní centrum v Praze, plný úvazek.
ŘP a praxe podmínkou. Mail.:
hajda.richard@rpmservice.cz.57338

• ***hotel v Praze 4 přijme
pokojskou s praxí. Nástup ih-
ned. Inf. 261092362 57346

• Unijob: nabídka brigád: po-
kladní, pomocné práce na pro-
dejnách s oblečením adminis-
trativa, telefonické výzkumy,
úklid. Zálohy denně. Info:
60437677057350

• Unijob: hledáme muže i
ženy na ostrahu v obchodech
a admin. budovách v celé Pra-
ze, nástup 65 Kč čistého/hod.
Postupný mzdový růst. Info:
60437677057353

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vyklád-
ky a nakládky kamionů, 16-24.30
nebo 19-3.30 hod. Zálohy týdně,
Praha 10. Info: 60437677057357

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz56519

• GARANCE na odměnu ve výši
20.000 Kč během doby zaškole-
ní, potomměsíčně až 60.000 Kč.
Nechte se námi zdarma zaško-
lit. Jste komunikativní, přesvěd-
čivý a důsledný? Pak volejte o
vice info na tel. 725610205 , my
Vám zavoláme zpět.57344

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro pražské objekty
vrátnicového typu s obchůzkou.
Požadujeme certifikát odborné
způsobilosti. Tel: 274 782 74757434

• BS přijme strážné. Nástup ih-
ned. 777588398,777042958.57438

• Malá šicí dílna v Praze 10 -
Malešice přijme švadlenu. Tel.
605187504, pí. Konečná.57502

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 22599118857525

• Přijmu schopné lidi na zápis
odběrných míst. Nástupní plat 19
tis. Služební automobil. V případě
zájmu volejte na tel.: 732779354
nebo zašlete své CV na:
zapisodbernychmist@seznam.cz 57546

• ERGON a.s. přijme na praco-
viště v Praze 6 do HPP švadle-
nu pro sériovou výrobu zdra-
votnického textilu. Praxe výho-
dou, nástup možný ihned. Ži-
votopisy zasílejte na adresu:
personalistika@ergon.cz57583

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.57695

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.57710

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA po-
mocné práce v kuchyni, mytí ná-
dobí, úklid. Odměna 70Kč/hod.
Volejte Praha 1 – 733715525,
Praha 9 - 777645771.57746

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 57266

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 1+1 v Praze 5 Smí-
chov, nájem 7500,- Kč se služ-
bami + elek. a plyn. RK nevo-
lat. Tel. 77797388256357

• Pronajmu na 3 roky zaříze-
ný byt 2+1 v Praze 10. Nájem +
popl. celkem 12 tis./měs. T.
607174226. RK nevolat! 57748

Finance - nabídka
• 1. úvěr zdarma! Úvěry od 18
let na OP od 40 poskytovate-
lů! Úvěr na příjem až 150t ho-
tově. Karlák, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-14,
77815332455295

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR! Úrok již od 8%! Přijedeme
k Vám. Výhodné podnikatel-
ské úvěry! Rikisun, Karlovo
nám., Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:3055304

• 500 -10000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 55455

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 55484

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56066

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los. 56641

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18 hod.56744

• Nebankovní půjčky, hypoté-
ky. Registry a exekuce neřeší-
me. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773163914. 57537

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 57585

Byty - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.56335

• ZÁLOHA 300tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo Sms:
77543296456342

• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511556526

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556899

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. Těšíme se na Vaší nabíd-

ku. Telefon: 602 21 96 21.57130

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57172

• KOUPÍM BYT ihned, přímý zá-
jemce, zaplatím dluhy, exeku-
ce, slušné jednání samozřejmos-
tí. Možnost zálohy do 24 hod.
Tel. 727979767 57442

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04056148

Ostatní
• Prodám diamant, brilianto-
vý výbrus s certifikátem. Stu-
peň kvality G, váha 1,18 kará-
tu. Cena dle odhadu 210 000
Kč. Volejte: 723718727 56810

Vzdělávání - nabídka

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14.9.2015 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144053340

• Zájemci o maturitu nepře-
hlédněte! Máte stále možnost
přihlásit se na dálkového ma-
turitní studium ve školním
roce 2015/16. Nabízíme 4leté
studium průmyslové školy
elektrotechnické nebo ob-
chodní akademie. Účastníte
se 8 víkendových soustředění.
Více na www.sspsezatec.cz
nebo www.soazatec.cz. Infor-
mujte se na: 736605905 nebo
studium.maturita@gmail.com.
56140 Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze jakéko-
liv velikosti od 7-20tis. za mě-
síc. Děkuji za nabíd-
ku.Tel/Sms: 777955824 56349

• ZDARMA pronajmu Váš byt,
právní servis zajištěn. Evidujeme
zaměstnané a prověřené klienty.
Volejte 777884183, 241414830. 56566

• Pracující pár bez zvířátek hle-
dá pronájem bytu v Praze u dob-
réMHD a v hezkém stavu. Garso-
niera -2+kk do 11 tis. nebo 3+1
ale jen do 14 tis. 605845088 57116

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57214

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

přijme

PRACOVNÍKA
na pobočku

v Benátkách nad Jizerou

Praxe v pojišťovnictví
nebo finančním poradenství

výhodou.

Své CV posílejte na e-mail:

ivan.novotny@obchod.csobpoj.cz.

Rychlé nebankovní půjčky
Půjčíme Vám do 190 000 Kč
- záznam v registru u nás nevadí
- vyřízení online do 3minut
- zaměstnanci, důchodci, živnostníci

Zprostředkovatel
pracuje pro
více věřitelů

www.Andel-Pujcky.cz

TELEFON: 606 415 774

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Byty - poptávka

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 4. září 2015 19

Slávistický střelec
dvěma góly po pře-
stávce rozhodl
o kvalifikační výhře
českých fotbalistů
nad Kazachstánem.

Milan Škoda přišel na hřiště
až ve druhém poločase. Dva-
krát se během něj dostal
k hlavičce a dvakrátmíč skon-
čil v síti. Útočník Slavie tak za-
řídil nejen českou výhru, ale
posunul národní tým velmi
blízko postupu na ME v roce
2016. A to i proto, že v dalších
dvou včerejších zápasech lídr
skupiny Island dokázal pře-
kvapivě vyhrát v Nizozemsku
1:0 a Turecko na domácí
půdě pouze remizovalo s Lo-
tyšskem 1:1. Právě tento po-
baltský tým bude už v neděli
dalším soupeřem výběru tre-
néra Pavla Vrby.
Reprezentanti udrželi ve

skupině A postupovou dru-
hou příčku dva body za ve-
doucím Islandem. Na třetí Ni-
zozemsko užmají náskok šes-
ti bodů. ŠIMON MERTA

2
Fotbalový klokan má minci
Bývalý fotbalista Antonín Panenka představil v Praze na
18. mezinárodním veletrhu poštovních známek, mincí,
telefonních karet, minerálů a sběratelství Sběratel
návrhy mincí s jeho portrétem. Stejné pocty se dostalo
i dalšímu legendárnímu fotbalistovi Karolu Dobiašovi. ČTK

Branka: 74. a 86. Škoda
– 21. Logviněnko
Rozhodčí: Strömbergsson
(Švédsko)
Diváci: 10 572

• Zavolej! Jsem sice ošklivá, ale
kdyžbude tma?Tel.: 724828446
• BACULKYODVEDLE!Můžeš
si vybrat. Chceš foto? Napiš si o
něj HNED SMS ve tvaru 72DMB
a text na 909 15 50
• Marťa 42. NYMFOMANKA...
víc snad ani psát nemusím.
Máš zájem? Ozvi se mi na 909
801 801 nebo mi rovnou na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
11FBT a textem!
• V důchodu, ale stále aktivní.
Nevybírám si, beru, co mi při-
jde pod ruku, kterou začnu...
Pavla 61. Vytoč 909 80 50 40

kód LUU46

• Jsem v nejlepších letech a
chci si to pořádně užít. Za pár
let o mě nebude takový zájem.
Můžeš k tomu vzít i kámoše
nebo kamarádku. Nebráním se
ničemu. Katka 27. Brnkni mi na
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 45 s kódem 71RLU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tel.: 777 254 727 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY

Hotel FORRÁS ***
11x ubytování, polopenze,
doprava autobusem

11 NOCÍ ZA CENU 9 NOCÍ!

11.9. - 24.9.

8.900 Kč

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Český kouč Pavel Vrba ČTK

Intimní

Kazachstán

Služby - nabídka

Do boje proti místopředsedo-
vi FAČR Romanu Berbrovi
a jeho údajnému vlivu se pus-
til další bývalý sudí. Radek Ko-
cián v otevřenémdopise adre-
sovaném předsedovi Fotbalo-
vé asociace ČR Miroslavu Pel-
tovi podpořil jiného sudího
Libora Kovaříka a naznačil,
že právě Berbr stál v roce
2012 za jeho koncem v roli li-
gového rozhodčího. Zároveň
Peltovi sdělil, že k němu sudí
necítí důvěru, a proto se obra-
cejí přímo na média, jako to
udělal Kovařík rozhovorem
pro deník Sport. ČTK

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

Zprávy krátce

Vítěz Tour musel
ukončit Vueltu
Britský cyklista Chris
Froome byl nucen od-
stoupit z Vuelty. Vítěz
Tour de France má po
středečním těžkém pádu
zlomenou zánártní kost.
Odhalilo to včerejší
podrobné vyšetření.

Zůstali dvacátí
Čeští fotbaloví reprezen-
tanti se v zářijovém vydá-
ní žebříčku mezinárodní
federace FIFA udrželi na
dvacátémmístě. První
příčku drží Argentina,
úřadující mistři světa
Němci zůstali za Belgií
třetí.

Dvě Češky vládly
Diamantové lize
České atletky Zuzana
Hejnová a Barbora Špotá-
ková ovládly poslední
závod Diamantové ligy
v Curychu a díky tomu
vyhrály i celkové hodno-
cení lukrativního seriá-
lu. Překážkářka Hejnová
zvítězila v času 54,47
sekundy, čímž si připsa-
la sedmé vítězství v sezo-
ně za sebou, Špotáková
hodila 64,31 metru. ČTK

inzerce

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

1
Česká

republika

Není škoda
mít Škodu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c eProti Berbrovi.

Bojuje i Kocián




